MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N o   77, DE  8 DE FEVEREIRO DE 2021.

Designa o Promotor de Jus1ça  ANDRE LUIZ
CAPPI  PEREIRA para  representar  o  MPDFT

na comissão criada pelo CNPG para avaliar

as  possibilidades  jurídicas  e  legais  de

alteração  das  atribuições  dos  cargos  de

apoio dos Ministérios Públicos.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no

uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75/93 e;

CONSIDERANDO o teor do tabularium nº 08191. 010440/2021-10,

RESOLVE:

Art.  1º Designar  o  Promotor  de  Jus1ça  ANDRE  LUIZ  CAPPI  PEREIRA para

representar  o  MPDFT  na  comissão  criada  pelo  Conselho  Nacional  dos  Procuradores-

Gerais (CNPG) para avaliar as possibilidades jurídicas e legais de alteração das atribuições

dos cargos de apoio dos Ministérios Públicos.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Min a dispon e  em h ps in rane mpdf mp br sis emas ja a ab ari m
Para erificar a a en icaç o acesse mpdf mp br erificarDoc men o  Pro oco o

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO  PGJ em

Por aria n   de   PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.925, 11 de fevereiro de 2021.